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Ingemannsland er en fotobog med 152 udvalgte fotografier fra pressefotografen Carsten 

Ingemanns arbejde i krigs- og konfliktzoner 1985-2005 – særligt på Balkan. Billederne skildrer 

krigenes brutalitet og de små åndehuller midt i ødelæggelserne – og står som et stærkt 

vidnesbyrd om livet i skyggen af krig. 

 

"Det er ikke et fotografi af noget, det er et fotografi om noget. Et fotografi om håb. Et stædigt, 

pulserende håb i sin mest naive og renskurede form, en tro på, at livet går videre, hvor intet liv 

synes muligt." – Stig Olesen i bogens forord 

 

Et vidnesbyrd fra en fotograf som var til stede og helt tæt på begivenhederne i krigs- 

og konfliktområder i perioden 1985-2005.  

 

Carsten Ingemann har i årtier været ansat som pressefotograf ved Morgenavisen Jyllands- Posten. 

Bogens billeder er udvalgt fra mere end hundrede reportagerejser i krigs- og konfliktområder i 

perioden 1985-2005. 

 

I denne periode var reportagerejser en særlig disciplin for en pressefotograf, idet han rejste med 

et transportabelt mørkekammer og tungt teknisk transmissionsudstyr, der skulle tilsluttes 

en almindelig telefonlinje for at få aktuelle billeder hjem til redaktionen. 

 

I de årtier var Jyllands- Posten Danmarks største avis, som rådede over landets største 

udenrigsredaktion med tårnhøje ambitioner. Bogens titel henviser til, at alle billeder er taget i et 

ingenmandsland, f.eks. i et område mellem to stater eller langs fronten mellem to krigsførende 

magter. 

 

Carsten Ingemann er oprindeligt udlært som reklamefotograf. Han var ansat på Morgenavisen 

Jyllands-Posten 1973-2008. Herefter har han arbejdet som freelance 

fotojournalist, reportagefotograf og professionel dronefotograf. Han har modtaget en række 

priser og udmærkelser for sit arbejde. 

 

Stig Olesen er journalist og har sammen med Carsten Ingemann udgivet Tolv halve (2012), Den 

store mågekrig (2014) og og Åh Aarhus (2017). 
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